
Determinazione Dirigenziale Settore IV N. 58 del 05-05-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Provincia di Teramo

SETTORE IV

DETERMINAZIONE N. 58 del 05-05-2022

Registro generale n. 341

Oggetto: Decreto Sostegni-Bis - Misure a sostegno della povertà - Approvazione Allegato A)

platea dei beneficiari Buoni Spesa, Allegati B) e C) platea beneficiari contributi per

morosità utende domestiche, affitti locazione e morosità tari.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti

e

successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della

dirigenza delle figure professionali equiparate;

dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5

el Decreto Legislativo n.

118/2011;

Premesso :

( in qualità di datore di lavoro) del IV Settore

che con Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il Dup 2022/2024;

che con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione

finanziaria 2022/2024;

che con deliberazione

2022/2024;

Visti

epidemiologica da COVID-19, in particolare:

D. L. 23 febbraio 2020, n. 6 conv. con modif. in Legge 5 marzo 2020, n. 13;

D. L. 2 marzo n. 9, 8 marzo 2020, n. 11; 9 marzo 2020, n. 14; 17 marzo 2020 n. 18 e 25 marzo 2020, n. 19;

Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11

marzo 2020 recanti ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, conv. in Legge n.

13/2020;

ento e gestione dell'emergenza

epidemiologica da COVID-

Ministro dello Sviluppo economico 25 marzo 2020;

Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 25 marzo, n. 655;

ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo, n. 658, la quale ha stanziato risorse da

d’egidio
raffaella

Data firma da PC:

16/05/2022 09:28:42 (UTC)

Data scadenza certificato:
01/10/2023 23:59:59 (UTC)

Organizzazione CA:

ArubaPEC S.p.A.

"Halley Informatica" SRL



Determinazione Dirigenziale Settore IV N. 58 del 05-05-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

dei Comuni;

D. L.

COVID-

sto di buoni pasto di generi alimentari per mezzo dei Comuni e che, sulla base delle risorse

o del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo, n. 658;

D. L. 14 gennaio 2021, n. 2 che proroga al 30 aprile 2021 lo stato d'emergenza per COVID- 19;

D. L. 25 maggio 2021 N.73 C.D. Sostegni Bis;

Dato atto c.d. decreto Sostegni-bis, ha istituito un Fondo di 500 milioni di euro per

che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;

Visto

Dato atto che ad oggi sul Cap. 85/1, in riferimento al D.L. n. 73/2021 art. 53, sono stati assegnati buoni spesa, contributi

Precisato misure urgenti di solidarietà alimentare,

nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze

domestiche

Dato atto ata nel 2020 con

19-decies del dl 137/2020;

Considerato alla

-19 e che, in ottemperanza a quanto disposto con il suddetto

difficoltà economiche;

Dato atto che con Delibera di Giunta comunale n. 22 del 01.02.2022 si approvavano i criteri proposti dal Servizio Sociale

Professionale, come di seguito riportato:

A. Criterio composizione numerica nucleo Familiare

composizione nucleo familiare Importo buono spesa assegnato

Nucleo con 1 persona

Nucleo con 2 persone

Nucleo con 3 persone

Nucleo con 4 persone

Nucleo con 5 persone o più

B. Criterio di Priorità Assoluta.

-

epidemiologica da Covid-19 che NON siano titolari di un trattamento pensionistico diretto e/o che non abbiano altre

forme di previdenza obbligatoria ( No RDC, NO RDM, No Naspi).

- N

Punti 10

C. Criteri di priorità relativa
Disoccupati, inoccupati che sono percettori di R.d.C., RDM, pensione di cittadinanza; Naspi e che hanno usufruito nel 2021

di contributi straordinari.

Punti 5

per la

priorità assoluta.

( Luce, Acqua, Gas,Tari)

- Morosità documentata per i NON percettori di R.d.C., RdM, Pensione di cittadinanza, Naspi ( insolvenze in corso ) per un

importo minimo



Determinazione Dirigenziale Settore IV N. 58 del 05-05-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

- Per quanto riguarda la morosità della TARI, gli uffici individueranno direttamente gli utenti morosi già in carico ai servizi,

tramite appositi elenchi trasmessi dagli Uffici competenti del Comune di Roseto degli Abruzzi.

Morosità documentata per i NON percettori di R.d.C., RdM, Pensione di cittadinanza, Naspi ( insolvenze in corso) per un importo

min

Per quanto riguarda la morosità degli affitti di alloggi pubblici, gli uffici individueranno direttamente gli utenti morosi già in carico

ai servizi, tramite appositi elenchi trasmessi dagli Uffici competenti .

Tali criteri si applicano per i richiedenti con ISEE di importo inferiore o pari a 15.000,00 euro e con patrimonio mobiliare non

superiore a 8.000,00 euro.

In prima istanza verranno ammessi a beneficio soltanto i richiedenti con priorità assoluta tanto per i buoni, che per morosità di utenze

e affitto. Gli stessi dovranno scegliere una sola misura a cui accedere.

Richiamata la DD. 228/2021, con la quale o 85/ 1 COVID 19 -

ORD. 658-2020 MISURE URGENTI SOLIDARIETA' ALIMENTARE BUONI SPESA CAP E 100 esercizio

finanziario R. 2021;

Visto che, alla data di scadenza del terzo avviso, fissata al 15.04.2022, sono pervenute n. 185 richieste di beneficio, di cui

n. 49 risultate non ammissibili sulla base dei criteri approvati con DGC n. 257/2021, e per le restanti n. 136 richieste

suddivise:

-

-

-

-

per un

con successivo atto;

Dato atto che il responsabile del procedimento e i collaboratori interessati al procedimento non hanno fatto pervenire

alcuna segnalazione di conflitto di interessi;

Dato atto

triennale della Prevenzione della Corruzione del Comune di Roseto degli Abruzzi, in relazione al presente

procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;

Rilevato che con deliberazione Giuntale n. 69 del 30.03.2021 è stato approvato il Piano triennale di prevenzione della

corruzione e della Trasparenza e che:

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza,

B_ del PTPC 2022/2023 a rischio Basso e che sono previste le seguenti misure

specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi:

1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente;

- sono state rispettate le misure di prevenzione generale previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione

e interne del RPC con riferimento al presente procedimento;

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento

finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di

Dato atto

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi adempimenti;

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;

- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore di riferimento, ossia la sottoscritta Dr.ssa Raffaella

D'Egidio;

- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della privacy è il

Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR;

Visti

- lo Statuto Comunale;

- il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei servizi;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il D.Lgs.n.267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 184;



Determinazione Dirigenziale Settore IV N. 58 del 05-05-2022 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

2)

come da Allegati A), B) e C) non allegati materialmente alla presente determinazione per motivi di privacy,

ma che formano parte integrante e sostanziale del presente atto e restano accessibili nei termini e nei limiti

della legge 241/90;

3) la platea dei beneficiari di cui sopra ha determinato una spesa

-

-

-

-Tari: N. 2 richieste ammissibili, pe

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5) di dare atto che i buoni spesa verranno predisposti dagli uffici del Settore IV Servizio II, e che gli stessi

verranno consegnati direttamente ai beneficiari;

6) di dare atto, infine, che con successivi atti si provvederà a liquidare, agli esercizi commerciali del territorio, la

750,00 che risulta impegnata al cap. 85/1 R.2021 e ai beneficiari di cui agli Allegati B) e C) i

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Funzionario Dott.ssa Lorena Marcelli.

Il Segretario Generale


